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Čas plyne, vzpomínky zůstávají, kdo Tě znal,
nezapomene.
Dne 11. ledna 2014 by oslavil 75. výročí narození
pan František Pernica.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Synové Luděk a František.

Dne 16. ledna to bude rok, co odešel vzácný
člověk, přítel a obětavý kamarád,
pan Ladislav Kaminský.
S úctou a láskou vzpomíná
manželka a děti s rodinami.

Smutná je vzpomínka na den narození,
vzpomínka na toho, kdo už s námi není.
Dne 16. ledna 2014 by se dožil 70 let
pan Antonín Vincourek.
S láskou vzpomínají
dcery Jana a Sylva s rodinami.

Dne 17. ledna vzpomeneme na 1. smutné výročí
úmrtí našeho milovaného syna, tatínka a bratra, 
pana Milana Honse z Rousínova.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s láskou a s úctou
s námi.
Rodina Honsova.

Čas nikdy neběží tak rychle, aby se dalo
zapomenout…
Dne 17. ledna 2014 by oslavil 65. narozeniny
pan Zdeněk Zít z Vyškova
a dne 14. února 2014 uplyne 8 smutných let od
jeho úmrtí.
S láskou stále vzpomínají
manželka Marie a dcery s rodinami.

V sobotu, 18. ledna 2014, uplyne 9 roků od chvíle,
kdy nám navždy odešel náš tatínek,
pan Jozef Cingel…
Dcery Lenka a Renáta s rodinami.

Dne 21. ledna by se dožila 69 let
paní Marie Šlimarová z Rousínova.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. S láskou
vzpomínají
dcera Hana a syn Jiří s rodinami.

Vzpomínky

Poděkování
Děkujeme rodině, přátelům a všem známým, kteří se přišli

rozloučit dne 10. ledna 2014 s
panem PhDr. Miroslavem Španělem

a svou účastí se snažili zmírnit naši bolest.
Také děkujeme za květinové dary a slova útěchy.

Zarmoucená rodina.

Božena Kumrová (1935), Drnovice † 6. 1.
Zdenka Skotáková (1931), Chvalkovice na Hané † 8. 1.
Marie Héčová (1939), Studnice † 9. 1. 
Karel Kremlička (1954), Drnovice † 10. 1. 
Ing. Miroslav Pospíšil (1922), Bučovice † 10. 1.
Ladislav Kalda (1945), Vyškov † 11. 1.
Vladimír Švec (1946), Drnovice † 11. 1.

Opustili nás

Vyškov se představí na veletrhu Regiontour

Jako spoluvystavovatel Jiho-
moravského kraje se Vyškov
veřejnosti představí v pátek
17. ledna 2014. Po celý den od
10.00 do 18.00 hod. se v rámci
expozice Jižní Morava lidé
dozvědí bližší informace oVyš-
kově a regionu Vyškovsko. Pra-
covníci Turistického informač-
ního centra Vyškov zájemcům
kromě informací nabídnou
suvenýry a propagační mate-
riály, včetně novinkových pře-
hledů Kalendář akcí 2014 či
Poklady hanácké kuchyně
s krajovými recepty.

Své tradiční zástupce bude

mít Vyškov také v rámci dopro-
vodného programu. Pásmo
vystoupení folklorních souborů
Trnka a Klebetníček začíná
na pódiu pavilonu P v sobotu
18. ledna od 11.20 hod.

Na veletrhu Regiontour se
město Vyškov prezentuje každo-
ročně, poslední tři roky právě
jako spoluvystavovatel Jihomo-
ravského kraje. Čtyřdenní pre-
zentace možností trávení dovo-
lené v ČR iv blízkém okolí přivítá
společně s partnerským veletr-
hem GO zaměřeným na výjezdo-
vou turistiku každoročně bez-
mála třicet tisíc návštěvníků.

Město Vyškov se opět účastní veletrhu cestovního ruchu Re -
giontour. Mezinárodní veletrh probíhá od čtvrtka 16. do neděle 
19. ledna 2014 na brněnském Výstavišti v pavilonu P.

VOJENSKÝ PROSTOR –VSTUP ZAKÁZÁN!
Srdečně vás zveme na slavnostní ver-

nisáž výstavy připravené ve spolupráci
s Vojensko-historickým sdružením
Stříbrná o. s. VOJENSKÝ PROSTOR –
VSTUP ZAKÁZÁN!, která proběhne
ve čtvrtek 16. 1. 2014 v 17.00 hodin ve
výstavním sále v 1. patře Muzea Vyš-
kovska.

Vojensko-historické sdružení Stříbr-
ná o. s. připravilo pro všechny zájemce
o historii Vojenského újezdu Březina
výstavu s názvem Vojenský prostor –
vstup zakázán. Výstava si klade za úkol
přiblížit tajemnou historii dnešního
Vojenského újezdu Březina, uzavřeného
území, které je již bezmála osm desítek
let pod správou obranných složek státu.
Dlouhodobá nepřístupnost oblasti
zapříčinila všeobecnou neznalost její
historie a vedla ke vzniku mnoha nepo-
dložených legend. Naopak některé
dějinné události spjaté s prvním dese-
tiletím existence výcvikového prostoru
byly téměř zapomenuty. Snahou autorů,
členů Vojensko–historického sdružení
Stříbrná o. s., je tuto neznalost alespoň
částečně napravit a seznámit veřejnost
s některými dosud málo známými
a vzrušujícími skutečnostmi. 

PLES V DRNOVICÍCH
Zastupitelstvo obce Drnovice, ZŠ

a MŠ Drnovice vás srdečně zvou na
OBECNÍ A ŠKOLNÍ PLES v sobotu 
25. ledna od 20 hodin. Kulturní dům
Drnovice. Hraje Cristal a hovorné.
Předprodej vstupenek v kanceláři obec-
ního úřadu.

PLES V IVANOVICÍCH
Město Ivanovice na Hané srdečně zve

na MĚSTSKÝ SPOLEČENSKÝ PLES
v sobotu 18. ledna 2014 v Kulturním
domě Ivanovice na Hané. Ples bude
zahájen ve 20 hodin. K tanci a poslechu
hraje skupina Blue Band Company Pře-
rov. Bohatý program a občerstvení
zajištěno. Slosovatelná vstupenka
s místenkou 120 Kč.

MOPEĎÁCKÝ PLES V RYCHTÁŘOVĚ
Moped Team Rychtářov si vás dovo-

luje pozvat na retro Mopeďácký ples 
v sobotu 25. 1. 2014.Začátek ve 20 hodin.
Vstupné 100 Kč. Retro šaty vítány!!!

NOVÁ AKCE ZOO PARKU VYŠKOV „HMYZ
POD LUPOU“

25. 1. 2014 od 14.30 na Hanáckém
statku. Program: pozorování živého
exotického hmyzu (brouci, jejich larvy
a kukly, strašilky i lupenitky), poraden-
ství o chovu, vědomostní, výtvarné

a hravé aktivity pro děti, malování na
obličej, „Africká dílna“ Davida Švej-
nohy. Hmyz na talíři: Přijďte se podívat,
jak se připravují čerstvé hmyzí
pochoutky přímo před vašima
očima. Máte jedinečnou šanci ochutnat
cvrčka na másle, zophobase na chilli
(velký moučný červ), grilované saranče.
Speciality připraví kuchař Milan Vác-
lavík. 

DĚTSKÝ KARNEVAL VE VYŠKOVĚ
V sobotu 25. ledna 2014 od 15 hodin

v sále Besedního domu. Vstupné: dospě-
lí 25 Kč. Srdečně zvou pořadatelé.

CESTOVÁNÍ S LIVINGSTONE
ZOOPARK Vyškov upozorňuje, že od

23. 1. 2014 opět rozjíždí sérii cestova-
telských přednášek na Hanáckém stat-
ku. Každý čtvrtek, vždy od 18.00 hodin,
až do konce března. První téma: 23. 1.
MONGOLSKO: Jiří Machálek + Klára
Havlíčková + Rudolf Švaříček.

Vstupné 40 Kč. Permanentní vstu-
penka na všech 10 přednášek 300 Kč.

POZVÁNKA NA CHOVATELSKOU VÝSTAVU
Český svaz chovatelů ve Vyškově

pořádá v sobotu 18. ledna 2014 již
25. prodejní výstavu králíků a trh
kohoutů a holubů v chovatelském areá-
lu u nádraží ČD ve Vyškově. Otevřeno:
trh kohoutů a holubů – sobota od 8
hodin, prodejní výstava králíků – sobo-
ta od 11 hodin, po posouzení zvířat.
Srdečně zveme k nákupu drůbeže,
holubů i králíků pro novou sezonu 2014
a k posezení s přáteli. Občerstvení zajiš-
těno.

MYSLIVECKÝ PLES
Myslivecké sdružení Vyškov Haná

pořádá  MYSLIVECKÝ PLES v sobotu
1. 2. 2014v sále Sokolského domu Vyškov.
Zahájen ve 20 hodin. K tanci a poslechu
hraje kapela PODBORANKA. Bohatá
myslivecká avěcná tombola. Předprodej
vstupenek s místenkou v prodejně lovec-
kých potřeb OD Kojál u pana Kotíka.
Vstupné s místenkou 120Kč. K příjemné
zábavě zvou myslivci.

HASIČSKÝ BÁL
Sbor dobrovolných hasičů Drnovice

vás srdečně zve na HASIČSKÝ BÁL,
který se koná v sobotu 18. ledna 2014
ve 20 hodin ve všech sálech kulturního
domu v Drnovicích. K tanci a poslechu
hraje Voděnka a Dvě a půl promile.
Předtančení, bohatá tombola. Vstupné
120 Kč, v předprodeji 100 Kč. Předpro-
dej: Trafika Pavel Kummer, Drnovice.
Rezervace místenek 16. ledna 2014

v 16–18 hodin v hasičské zbrojnici.
Vstup pouze ve společenském oděvu.

VÝSTAVA DŘEVĚNÉ HRAČKY
Srdečně vás zveme na výstavu

Michael Pavlovský: Dřevěné hračky
a objekty & Tomáš Pavlovský: Kresby
a malby, která je instalována v malém
sále Galerie Orion do 26. 1. 2014.

Michael Pavlovský se věnuje dětské
dřevěné hračce, vnitřnímu vybavení
dětských zařízení, designu nábytku
a interiérových doplňků. Je přesvědčen,
že užité umění pojaté s humorem a vti-
pem může jak u dětí, tak u dospělých
navozovat dobrou náladu a příjemnou
pohodu. Jeho syn Tomáš, profesí archi-
tekt, se v poslední době soustředil zej-
ména na kresbu, malbu a užitou grafi-
ku. Vyučuje na Fakultě architektury
VUT, spolupracuje s televizí na pořadu
Bydlení je hra. Společně se svým otcem
a ostatními členy rodiny postupně
rekonstruují renesanční zámek ve Sla-
tině na Znojemsku, kde zřizují Galerii
1602.

PILOXING VE VYŠKOVĚ
Každé ÚTERÝ a ČTVRTEK od 19–20

hod. na ZŠ Letní pole a NEDĚLE –
18–19 hod. hala ZŠ Nádražní 5.

NOVINKA! kurzy LATIN DANCE
začínáme 19. 1. – ZAČÁTEČNÍCI –
neděle od 17–18 hod. hala ZŠ Nádraž-
ní 5; POKROČILÍ – 18–19 hod. ZŠ Letní
pole. Více info a přihlášky na www.zum-
bavyskov.cz; tel.: 736 488 865 (Lenka
Frydrychová).

JUMPING A BOSU NA ORLOVNĚ
Přijďte si zacvičit a udělat něco pro

své zdraví. Cvičíme pravidelně na
Orlovně ve Vyškově (Hřbitovní 6). Nut-
ná rezervace na tel.: 725 610 101. Jum-
ping: Po a St od 18 hod., Pá od 17 hod.
a od 19 hod., BOSU: Út od 19 hod.

STEP AEROB – ZUMBA
Po – STEP AErobic. – Vícemilice

těloc. MŠ – 18.00 hod. Út – ZUMBA –
Slavkov u Brna – ZŠ Komen. – 19.00
hod. Čt – ZUMBA – Bučovice – Obchod.
Ak. – 17.30 hod., Sotolářová
731 466 750

PILOXING VE VYŠKOVĚ 
Každé úterý a čtvrtek od 19–20 hod.

na ZŠ Letní pole, ZUMBA – každou
neděli od 18–19 hod. na ZŠ Nádraž-
ní 5 – vchod přes hřiště Orlovny (ulice
Hřbitovní 6). Info na www.zumbavys-
kov.cz; tel.: 736 488 865 (Lenka Fry-
drychová).

FUNZUMBA
Se Simčou Střeleckou vás zve do

tělocvičny ZŠ Drnovice každé pondělí
od 17.30 do 18.30 hod. a středu od 18.30
do 19.30 hodin. nebo v Relaxačním a fit-
ness studiu HAVAJ Vyškov každý
čtvrtek od 18 do 19 hodin. Více na
www.funzumba.cz …HUBNEME
TAN CEM…

CVIČENÍ TĚHOTNÝCH
Cvičení těhotných v MC Radost.

Každé úterý od 17 do 18 hodin s porodní
asistentkou Kateřinou Petrovou. Pra-
videlně také pořádáme kurzy předpo-
rodní přípravy. Více informací na
http://cviceni-tehotnych.ivyskov.cz/.

BETLÉMY VE ŠVÁBENICÍCH
Ve Vlastivědném muzeu ve Švábeni-

cích je instalována expozice betlémů,
která je druhou největší soukromou
sbírkou v České republice. Otevřeno je
vždy odpoledne od 14 do 17 hod. každou
sobotu, neděli a svátky až do 2. března
2014. Můžete také shlédnout stálé expo-
zice Kostelního iVlastivědného muzea
včetně nové výstavy Život kolem nás
očima dětí.

ZLODĚJ V DOMĚ POBRAL, CO SE DALO
Různé nářadí, alkohol, klíče,

dokonce ielektrickou indukční var-
nou desku, elektrickou troubu,
kávovar, mikrovlnou troubu, nere-
zové hrnce, pánve, příbory, elektric-
ký ruční kráječ , elektrický ponorný
mixer, televizor, rádio, vysavač. To
vše si odnesl koncem loňského
a počátkem letošního roku zatím
neznámý zloděj z domku v Chvál-
kovicích na Bučovicku. Majiteli, kte-
rý domek užívá k rekreaci, zmizelo
ze skříní dokonce i několik bund.
Navíc nevítaný host rozbil při své
návštěvě dvě okna. Škoda byla před-
běžně odhadnuta na téměř devade-
sát tisíc korun. Pachatel je podezřelý
z trestných činů krádež, porušování
domovní svobody a poškození cizí
věci. Hrozí mu až pětiletý pobyt za
mřížemi.

UKRADL TELESKOPICKÝ LASER I TAŠKU
NA KOLEČKÁCH

Noc z pátku na sobotu 11. ledna
si vybral dosud neznámý zloděj
k vloupání do jedné rousínovské fir-
my. Aby se dostal ke kořisti, poškodil
okno a několik dveří v budově. Ze
skladu ukradl teleskopický laser,
z kanceláře notebook i textilní tašku
na kolečkách. Předběžná škoda pře-
sahuje šedesát tisíc korun. Pachatel
je podezřelý z krádeže a poškození
cizí věci.

ZTRATILA SE PERSKÁ KOČKA 
A HODINKY

Slavkovští policisté se mimo
jiné zabývají případem vloupání
do rodinného domu v obci Křeno-
vice na Vyškovsku. Ve čtvrtek
9. ledna za denního světla se do
domu vloupal zatím neznámý
výtečník. Po jeho nevítané návště-
vě postrádá majitel perskou kočku
a značkové kapesní hodinky.
Pachatel, který způsobil škodu
přesahující šest tisíc korun, je
podezřelý z trestných činů krádež
a porušování domovní svobody.

STROMKY NA ČTYŘECH HEKTARECH UŽ
NEVYROSTOU

Velkou škodu napáchal dosud
neznámý vandal v místě zvaném
Kopaniny u Chvalkovic na Vyškov-
sku. Poničil tam totiž vysazené
stromečky, z nichž měl do budouc-
na vyrůst porost bránící erozi. Van-
dal v přesně nezjištěné době od
podzimu loňského roku do součas-
nosti vytrhal a přelámal stromky
staré asi jeden rok a o výšce do půl
metru. Byly mezi nimi lípy, boro-
vice, duby, modříny, ale také třeš-
ně. To vše na ploše čtyř hektarů
a škoda, kterou neznámý pachatel
způsobil, byla vyčíslena na více
jak 112 tisíc korun.

por. Mgr. Iva Šebková


